― 1 ―

2021年４月 12日

各  位

会 社 名  サ イ ン ポ ス ト 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 蒲  原  寧

(コード番号：3996 東証第一部)

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 西 島 雄 一

(TEL. 03-5652-6031)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社、2021 年２月期(2020 年３月１日～2021 年２月 28 日)決算において、特別損失を計上することと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

(１) 減損損失

ソリューション事業及びイノベーション事業の収益性の低下等により、一部の固定資産について減

損の兆候が認められたことから、当該固定資産の回収可能性を検討した結果、2021年２月期第４四半

期において減損損失を計上することとなりました。

(２) ソフトウエア評価損

イノベーション事業で開発した市場販売目的のソフトウエアについて、今後の業績見通し等を勘案

した結果、回収可能価額が帳簿価額を下回ったことから、帳簿価格を回収可能価額まで減額し、当該

減少額をソフトウエア評価損として計上することとなりました

２．業績に与える影響

2021年２月期第４四半期の財務諸表において、減損損失 52百万円、ソフトウエア評価損 122百万円

を特別損失として計上いたしました。

なお、本件につきましては、本日公表した「2021年２月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の業績に

反映しております。

以 上